
Skály u Postupic     (49.7207350N, 14.7773564E / 49°43'14.76"S, 14°46'38.34"V) 

Skalní defilé (benešovská žula) u ústí Chotýšanky do rybníka Papírník dosahující až dvanácti metrů výšky.  

 

 

Postupice 



 

 

 

1) ! Projekt; uprostřed jižní stěny spárou a plotnou n.t. 

2) Choďák 5-; Ladislav Šafránek, J.Trubač 5.6.2016 – Vpravo od nást. „Smrkové hrany“ stěnou 

pod nižší jižní stěnu a v její levé části mělkým koutem podél spáry n.t.        Kouba 2x jedničky + smyce 

3) *Smrková hrana 7; Ladislav Šafránek, J.Trubač 5.6.2016 – Za kapličkou koutem na polici pod 

převislou stěnou. Krátkým pilířem do trhliny a jí k podvrcholovému žlabu. Převislou hranou 

pod smrkem n.t.                                      Kouba frend 2x 0.25, 2x 0.5 + dlouhá smyce  

4) Projekt; z konce trhliny podél levé hrany podvrcholového žlabu n.t. 

5) Nepomuk 4; Ladislav Šafránek, J.Trubač 5.6.2016 – vlevo od nástupu Smrkové hrany přes dvě 

police a koutem n.t.                    Kouba čoky + fr. 2x 0.75, jednička 

6) Čum sem 5+; Ladislav Šafránek, J.Trubač 5.6.2016 – ve spádnici hrany s převisem stěnou na 

1.polici a plotnou podél zalomené spáry n.t.                  Kouba mikrofrendy +2x trojka, čoky 

7) *Čum tam 6; Ladislav Šafránek, J.Trubač 5.6.2016 – Jako „Čum sem“ pod převis a dále přes 

něj a hranou n.t. 

8) Kamenožrout kyselý  (projekt) 

 

 

 

2 3 5 6 

7 P 



 

 

2 3 
8 



   Prvovýstupy provedeny odspodu. Popsané jištění poskytlo pocit bezpečí při prvovýstupech, není řečeno, že někdo jiný nezaloží 

jinak a lépe. 

 

 

 „Čum sem“ po prvovýstupu (a před očištěním) 


